GERENCIA SUB
REQIONAL EL PACIFICO

“Aifio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

| cOMITE DE SELECCION

Gobierno Regional

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°023-2025-GRA-SRP-CSP-1

En Chimbote, siendo las 09:00 horas del dia 21 de abril del 2025, en la Unidad Funcional de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Sub-Regién Pacifico, se reunieron las siguientes

personas:
Javier Chaupe Hernandez

Jary leyneker Miranda Mego
Adan Alberto Vernal Prieto

e Presidente titular:
e Primer Miembro suplente:
e Segundo Miembro titular:

Mediante FORMATO N° 04 de fecha 13 de marzo del 2025, se designé el Comité de Seleccion,
para la admision, calificacion, evaluacion y buena pro del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2025-GRA-SRP-CSP-1, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO EN EL INSTITUTO EDUCATIVO
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO CARLOS SALAZAR ROMERO DEL DISTRITO DE
NUEVO CHIMBOTE SANTA ANCASH, quienes se encargaran de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion.

Que, segln la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comite de
seleccion proceder a efectuar la admision, evaluacion, calificacion y buena pro de las propuestas
presentadas en el procedimiento de seleccion, debiendo para ello verificar la presentacion de
ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccion, se registraron los

siguientes participantes:

g S e bl [ S C O D e s e s PR IRt i, ] AN t | Ll e s e
1 10174550064 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 31/03/2025 Valido
2 [10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 31/03/2025 Valido
3 10461067447 |PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN 01/04/2025 Valido
4 10737832622 |GIL BARBOZA CHRISTIAN ENRIQUE 31/03/2025 Valido
5 [ 20445692990 |RPR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 07/04/2025 Valido

PERUANA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS =
6 |eosmaBEges R R B o 31/03/2025 Vilido

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
7 | 20520577018 [SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 12/04/2025 Valido

CONTRATISTAS GENERALES SAC

SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD =
8 | 20529271370 |~ ERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/03/2025 i alida
PR [e—— g.CI)\ITICS‘TRUCTORA Y PROYECTOS CIVILES AZVET D —— o
10 | 20533974415 |CORPORACION PERUINSA S.A.C. 01/04/2025 Valido
11 | 20534089661 INGENIERIA Y TECNOLOGIA E.L.R.L. 29/03/2025 Valido
12 [20542191059 [DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 31/03/2025 Valido
13 | 20544629485 |2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 31/03/2025 Valido
14 | 20548653763 [TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 04/04/2025 Valido
15 | 20550683645 [NVERCON PROYECTOS S.A.C. 07/04/2025 Valido
16 | 20560175931 [DAMICA CONSTRUCTORES S.A.C. 07/04/2025 Valido
17 | 20571420067 INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L. 1110412025 Valido

EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY =
18 | 20800325023 o £ oF TORED £ SO 31/03/2025 Vilido

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS =
19 | 20801206481 |0 L R 31/03/2025 Vilido
20 | 20601380588 [CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. 1410412025 Valido
21 [ 20601523028 [CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 31/03/2025 Valido
22 | 20601752752 |PLANERG PERU S.A.C. 20/03/2025 Valido
23 | 20602227481 [GRUPO MAU S.A.C. 02/04/2025 Valido
24 | 20602253768 ['SVIMULT S.A.C." 29/03/2025 Valido
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“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana” Gobierna Regional

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°023-2025-GRA-SRP-CSP-1

En Chimbote, siendo las 09:00 horas del dia 21 de abril del 2025, en la Unidad Funcional de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Sub-Region Pacifico, se reunieron las siguientes

personas:
e Presidente titular: Javier Chaupe Hernandez
e Primer Miembro suplente: Jary leyneker Miranda Mego
e Segundo Miembro titular: Adan Alberto Vernal Prieto

Mediante FORMATO N° 04 de fecha 13 de marzo del 2025, se designé el Comité de Seleccidn,
para la admision, calificacion, evaluacién y buena pro del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2025-GRA-SRP-CSP-1, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO EN EL INSTITUTO EDUCATIVO
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO CARLOS SALAZAR ROMERO DEL DISTRITO DE
NUEVO CHIMBOTE SANTA ANCASH, quienes se encargaran de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién hasta su culminacion.

Que, segln la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admisidn, evaluacion, calificacién y buena pro de las propuestas
presentadas en el procedimiento de seleccion, debiendo para ello verificar la presentacion de
ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccién, se registraron los
siguientes participantes:

%)) ST R _ |PROCEDIMIENTO]

1 | 10174550064 [PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 31/03/2025 Vilido
2 [10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 31/03/2025 Valido
3 | 10461067447 |PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN 01/04/2025 Valido
4 [10737832622 |GIL BARBOZA CHRISTIAN ENRIQUE 31/03/2025 Valido
5 | 20445692990 |RPR CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 07/04/2025 Valido

PERUANA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS =
6 |20s14550985 |0 E R AN DE S o o 31/03/2025 Vlido

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
7 | 20520577018 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 12/04/2025 Vilido

CONTRATISTAS GENERALES SAC

SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD T
8 120529271370 |~y \ERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/03/2025 Valldo
g T ggr.‘lCS.TRUCTORA Y PROYECTOS CIVILES AZVET mp— Sy
10 | 20533974415 CORPORACION PERUINSA S.A.C. 01/04/2025 Valido
11 | 20534089661 INGENIERIA Y TECNOLOGIA E.ILR.L. 29/03/2025 Valido
12 [ 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 31/03/2025 Valido
13 | 20544629485 |2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 31/03/2025 Valido
14 | 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 04/04/2025 Valido
15 | 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 07/04/2025 Valido
16 | 20560175931 DAMICA CONSTRUCTORES S.A.C. 07/04/2025 Valido
17 | 20571420067 INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L. 110412025 Valido

EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY =
18 | 20800826928 |5 1 01 oyt COME! 31/03/2025 Vilido

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS =
19 | 20601206481 |0 SEMAX CONSTRE 31/03/2025 Vlido
20 | 20601380588 [CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. 1410472025 Valido
21 20601523028 [CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 31/03/2025 Valido
22 | 20601752752 [PLANERG PERU S.A.C. 29/03/2025 Valido
23 | 20602227481 [GRUPO MAU S.A.C. 02/04/2025 Valido
24 | 20602253768 |"SVIMULT S.A.C." 29/03/2025 Valido
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GERENCIA SUB
REGIONAL EL PACIFICO

“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

COMITE DE SELECCION

& '-s.-;'—"t-g hy AN i M b
POWER SYSTEMS GENERATION SERVICE &

25 | 20602398031 |\ =ENIERIA S.A.C.-PSG SERVICE & INGENIERIA S.AC.|  14/04/2025

26 | 20602951899 [ELECTRIC POWER J & E E.LR.L. 31/03/2025 Valido
27 | 20603026277 WESLER S.A.C. 1010412025 Valido

TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.AC. - =

28 | 20603425104 [TECMICAS DF INC 10/04/2025 Valido
29 | 20604385874 [CORPORACION ROLES E.LR.L. 31/03/2025 Valido
=0 | abdcassois Eﬁ%LIIELA DE GESTION Y ESTRATEGIAS PUBLICAS T i
31 | 20604833681 [JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 1410412025 Valido
32 | 20605201416 [ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 31/03/2025 Valido
33 | 20605545948 [WAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 13/04/2025 Valido
34 | 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 30/03/2025 Valido
35 | 20606208309 g:ER';":gAD'KE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA 06/04/2025 Valido
36 [ 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 0410472025 Valido
37 | 20608231685 |CRG INGENIEROS E.LR.L. 1110412025 Valido
38 | 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 04/04/2025 Valido
39 [ 20608597361 [RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 31/03/2025 Valido
40 | 20609080192 INVERSIONES LUGO E.ILR.L. 31/03/2025 Valido
21 | 20609275252 JARQUITECNOLOGIA S.A.C. 05/04/2025 Valido
42 [ 20609800837 [TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 03/04/2025 Valido
43 [ 20610762752 [CORPORAGION E INGENIERIA FRADEXA E.L.R.L. 05/04/2025 Vilido
44 | 20612321672 |JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L, 31/03/2025 Valido
45 | 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 31/03/2025 Valido
46 [ 20612718807 DKAM PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 1210412025 Valido
47 | 20613035398 [OCAMPER S.A.C. 30/03/2025 Valido
48 | 20613921002 [C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1410412025 Valido

A continuacion, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los
siguientes:

1 20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 15/04/2025 20:33:59 VALIDO
2 20609275252 |JARQUITECNOLOGIA S.A.C. 15/04/2025 21:24:47 VALIDO
CONSTRUCTORA Y PROYECTOS o
3 20532050112 CIVILES AZVET S.A.C. 15/04/2025 18:32:53 IVALIDO
4 20603026277 WESLER S.A.C. 15/04/2025 23:04:45 VALIDO

Acto seguido, se procede a la verificacion de documentos para la ADMISION DE LA OFERTA
PRESENTADA, para ello el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo
requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.

L7

De acuerdo a la evaluacion de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los siguientes
resultados:
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GERENCIA SUB
REGIONAL EL PACIFICO

“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana’

COMITE DE SELECCION

’ Gabierno Regional

DOCUMENTO DE PRESENTAGION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
g - '
2 | posTor o ko, o o 2
= | g lEgs LS S s S e
= 2 G 2 2 2 85 | 28 | connicion
= =Eaias S $ | =& | 88
3 7} s
(=}
2R BUSINESS
1| AR GINEERING A G | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE — | cumpLe | AomiTIDA
2 giQCU'TECNOLOG'A CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | ADMITIDA
CONSTRUCTORA Y
3 | PROYECTOS CIVILES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE — | cumpLE | ADMITIDA
AZVET S.A.C.
4 | WESLERS.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE — | cumpLe | ApomiTia
< EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccién procede a realizar la evaluacion de ofertas admitidas, de

acuerdo a lo establecido en las bases integradas
La evaluacion consiste en la aplicacion el puntaje previsto en la seccién especifica de las bases
integradas a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta del mejor puntaje y el orden

de prelacion de las mismas.

1 |2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C| 1,300,000.00 80.00 10.00 10.00 100.00

2 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C 1,774,990.00 59.00 0.00 0.00 59.00

CONSTRUCTORA Y PROYECTOS
CIVILES AZVET S.A.C 1,450,000.00 72.00 10.00 10.00 92.00

ORDEN DE PRELACION

j 4 ESLER S.A.C 1,511,426.20 69.00 10.00 10.00 89.00

1 |2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 1,300,000.00 100.00 1°

CONSTRUCTORA Y PROYECTOS CIVILES "
2 AZVET SAC 1,450,000.00 92.00 2
3 WESLER S.A.C 1,511,426.20 89.00 3
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GERENCIA SUB
REGQIONAL EL PACIFICO

“Afio de la recuperacidn y consolidacién de la economia peruana” Gabierna Regional

COMITE DE SELECCION

4 [ARQUITECNOLOGIA S.A.C 1,774,990.00 59.00 4°

++ CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La calificacion de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales 82.1

del articulo 82 del Reglamento.

CALIFICAGION
Nro 2 : w o Z < o= c Z dJ
y Nombre o Razén Social g 8 8 g % E 5 % _J-"" E ESTADO
(@ = ==0 =T = 14 - )
BESS =H k= FoC3B<
S EE ) ERer ldaa
gy e G 5 & @8
2R BUSINESS ENGINEERING NO CUMPLE
8 CUMPLE CUMPLE ot CUMPLE NO CALIFICA
NO CUMPLE
2 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE (NOTA 02) Tt NO CALIFICA
CONSTRUCTORA Y
3 [PROYECTOS CIVILES AZVET CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
S.AC
4 WESLER S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE N(?wg}.’x"g‘,'f NO CALIFICA

En atencion a lo establecido en los requisitos de calificacion, se obtuvieron los siguientes resultados:

NOTA 01: 2R BUSINESS ENGINEERING

LA EXPERIENCIA DEL RESPONSIBLE DE SERVICIO NO CUMPLE, PRESENTA CERTIFICADOS
POR SERVICIOS EJECUTADOS COMO RESIDENTE EN SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS ELECTRICOS, SIN EMBARGO COMO SE PUEDE APRECIAR DE LA PARTE
PERTINENTE DE LOS CERTIFICADOS PARA ACREDITAR DICHA EXPERIENCIA, LA MISMA ES
GENERAL SIN EFECTUAR ESPECIFICACIONES DE LOS PROYECTOS Y/O SERVICIOS EN LOS
QUE EFECTUO DICHA LABOR ASI COMO EL PLAZO EN QUE DESARROLLO DICHAS
/ FUNCIONES PROFESIONALES NO PUDIENDO DE ESTA FORMA ESTE COLEGIADO
DETERMINAR LA TRAZABILIDAD DE LA EXPERIENCIA REAL DEL PROFESIONAL
PROPUESTO, CUESTION QUE TIENE SIMILITUD CON EL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD,

SALUD Y AMBIENTAL

Quien suscribe, el representante de EMPRESA AGASER S.R.L., con RUC N* 20479809098:

CERTIFICA

Que, el Sr. CLEMENTE LUCAS RISALVE HUARACA identificado con DNI N® 20073720 y CIP

N° 79913, ha prestado sus servicios a nuestra representada como RESIDENTE, en servicios de

mantenimiento de sistemas eléetricos.
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GERENCIA SUB
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“Afio de la recuperacién y consolidacidn de la economia peruana” Gobierno Regional

COMITE DE SELECCION

2R BUSINESS ENGINEERING SAC con RUC N° 20544629485, representante legal

Clemente L.ucas Risalve Huaraca identificado con DNI N° 20073720,

CERTIFICA. - Que el Ing. Electricista, CLEMENTE LUCAS RISALVE
HUARACA, identificado con DNI N* 20073720 y CIP N® 79913; labora en nuestra
empresa desde el 02 de enero del 2018 hasta la actualidad como RESIDENTE, en la

ejecucion de servicios de mantenimiento de sistemas eléctricos.,

LOS CONTRATOS: 064-2024 NO ADJUNTA CONSTANCIA, CERTIFICADO U OTRO
DOCUMENTO QUE DEMUESTRE FEHACIENTEMENTE HABER CONCLUIDO EL SERVICIO,
SOLO FACTURAS ELECTRONICAS Y UN DOCUMENTO DE MOVIMIENTO HISTORICO SIN
EMISOR POR UN MONTO INFERIOR A LA DE LA FACTURA.

AL RESPECTO LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SENALAN
QUE LAS FACTURAS DEBERAN SER ACREDITADAS FEHACIENTMEENTE CON VOUCHER DE
DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA
(NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE
LOS DOCUMENTOS QUE LAS BASES PRECISAN.

RESPECTO DE LA ORDEN DE SERVICIO N° 5735 SOLO ADJUNTA DETALLES DE
MOVIMIENTO DE MONTOS QUE NO CONCUERDAN CON LAS FACTURAS.

AL RESEPECTO LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SENALAN
QUE LAS FACTURAS DEBERAN SER ACREDITADAS FEHACIENTMEENTE CON VOUCHER DE
DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA
(NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE
LOS DOCUMENTOS QUE LAS BASES PRECISAN.

LA ORDEN DE SERVICIO 689, Y LOS CONTRATOS 82-2022-MDT/GAF, 070-2022-OPE/INS,070-
2022/GRJ/ORAF, 260-202-CS-SEING-2021, 21-2021-SENASA, 70-CS-SEMAN-2021, 339-CS-
SEMAN-2020, 30-CS-SEMAN-2020, 41-2020/EP/SMGE, 87-2019/COEDE/DELOG/AS, 41-2018-
OPE/INS, NO SON SIMILARES A LA EXPERIENCIA REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS.

NOTA 02 ARQUITECNOLOGIA S.A.C

A FOJAS 67, EL POSTOR PRESENTA UN CERTIFICADO DE TRABAJO EMITIDO A FAVOR DEL
PROFESIONAL QUE PRESENTA COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, SIN EMBARGO
COMO SE PUEDE OBSERVAR DE DICHO DOCUMENTO, EL MISMO SENALA QUE EL

J TRABAJO SE INICIO EN AGOSTO DEL 2024 Y CULMINO EN ENERO DEL MISMO ANO, Y LA
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE TRABAJO ES ENERO DEL 2025. COMO SE
PUEDE APRECIAR EXISTE INCONGRUENCIA EN LA INFORMACION DE DICHO CERTIFICADO,
LO QUE NO PERMITE A ESTE COMITE DE SELECCION DETERMINAR DE FORMA
FEHACIENTE LA EXPERIENCIA DESARROLLADA POR DICHO PROFESIONAL.

AFOJAS 68Y 69 DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL POSTOR, LA EXPERIENCIA QUE
SE PRETENDE ACREDITAR PARA EL PROFESIONAL PROPUESTO ESTA REFERIDA A
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS, LO CUAL NO SE
CONDICE CON LOS SERVICIOS SIMILARES SENALADOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE REFIERE A MANTENIMIENTOS Y/O
ACONDICIONAMIENTOS DE SISTEMAS ELECTRICOS, POR LO CUAL ESTAS EXPERIENCIAS
NO SE RESULTAN SER SIMILARES A LAS SOLICITADAS POR LA ENTIDAD

SIENDO ESTO ASI, EL PROFESIONAL PRESENTADO COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD
SOLO ALCANZA 8 MESES DE EXPERIENCIA SIMILAR A LA REQUERIDA EN LAS BASES
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COMITE DE SELECCION

A
A

INTEGRADFAS DEL PROCESIMIENDO DE SELECCION, NO ALCANZANDO EL MINIMO

SOLICITADO DE 8 MESES, POR LO CUAL EL POSOTOR NO CUMPLE CON ESTE REQUISITO
DE CALIFICACION,

NOTA 02.01 ARQUITECNOLOGIA S.A.C

RESPECTO DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, EL POSTOR
PRESENTA A FOJAS 28 Y 39 DE SU PROPUESTA CONTRATOS REFERIDOS AL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS, LO CUAL NO SE CONDICE CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SENALA QUE LA
EXPERIENCIA QUE DEBE ACREDITAR EL POSTOR COMO SERVICIOS SIMILARES DEBE
CONSIDERAR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO DE SISTEMAS
ELECTRICOS EN INFRAESTRUCTURAS EN GENERAL, POR LO CUAL LAS EXPERIENCIAS EN
CUESTION PRESENTADAS POR EL POSTOR NO RESULTAN SER SIMILARES.

RESPECTO DE LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD DEL POSTOR, EL MISMO NO
ALCANZA EL MINIMO REQUERIDO EN LAS BASES POR LO CUAL NO CUIMPLE CON EL
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR.

NOTA 04 WESLER SAC

CONTRATO 1.-
PAGINA 61 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA

DETRACCIONES. LA FACTURA NO ESTA ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO
ES) CON NOTA DE ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) NO
CUMPLIENDO EL POSTOR CON ACREDITAR DE FORMA FEHACIENTE SU EXPERIENCIA CON
NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 2.-

PAGINA 64 PRESENTA FACTURA ORDEN DE SERVICIOS UNA HOJA DE MOVIMIENTOS Y
UNA CONSTANCIA DE DEPOSITO EN CUENTA DE DETRACCIONES. EN ESTE CASO SE
PRESENTA LA ORDEN DE SERVICIOS QUE ES UN CONTRATO NO CUENTA CON SU
RESPECTIVA CONFORMIDAD (SEGUN BASES) EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURA
QUE LA MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON
NOTA DE ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL
LA FACTURA PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS

QUE LAS BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 3.- i .
FOLIO 70 LA CONFORMIDAD SENALA EN EL RECUADRO SUPERIOR ARO 2015, LA FECHA

DE EMISION DE LA CONFORMIDAD INDICA COMO FECHA DE ENTREGA DEL SERVICIO EL
/ ANO 2017, EL CONTRATO FUE FIRMADO EL 2018, ES INCONGRUENTE LA INFORMACION.

CONTRATO 4.-

FOLIO 77 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA
DETRACCIONES. RESPECTO A ELLO EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURAS LA
MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE
ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA
PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS
BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 6.-
FOLIO 95 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA

DETRACCIONES. RESPECTO A ELLO EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURAS LA
MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE
ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA
PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS
BASES INTEGRADAS EXIGEN,
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CONTRATO 8.-

FOLIO 102 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA
DETRACCIONES. RESPECTO A ELLO EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURAS LA
MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE
ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA
PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS
BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 9.-

FOLIO 105 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA
DETRACCIONES. RESPECTO A ELLO EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURAS LA
MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE
ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA
PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS
BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 10.-

FOLIO 109 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA
DETRACCIONES. RESPECTO A ELLO EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURAS LA
MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE
ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL LA FACTURA
PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS
BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 11.-
FOLIO 112 PRESENTA FACTURA, ESTADO DE CUENTA Y DEPOSITO EN CUENTA DE

DETRACCIONES. DE LA REVISION DE LA FACTURA EMITIDA SE OBSERVA QUE LA
DESCRIPCION SENALA EL PAGO DE 6266% DEL SERVICIO CONTRATADO, NO
ADJUNTANDO DOCUMENTOS ADICIONALES QUE DEMUESTRES DE MANERA FEHACIENTE
EL PAGO POR LA CULMINACION TOTAL DEL SERVICIO

CONTRATO 12.-

PAGINA 116 PRESENTA FACTURA, HOJA DE MOVIMIENTOS Y DEPOSITO EN CUENTA
DETRACCIONES. RESPECTO A ELLO EN CASO DE PRESENTACION DE FACTURAS LA
MISMA DEBE ESTAR ACREDITADA CON VOUCHER DE DEPOSITO (NO ES) CON NOTA DE
ABONO (NO ES) CON REPORTE DE ESTADO DE CUENTA (NO ES) POR LO CUAL LAFACTURA
PRESENTADA NO FUE ACREDITADA CON NINGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE LAS

BASES INTEGRADAS EXIGEN.

CONTRATO 14.- :
PAGINA 123 NO CORRESPONDE A LOS SERVICIOS SIMILARES SEGUN LAS BASES

INTEGRADAS DEL PROCESO DE SELECCION.

—~_

CONTRATO 15.- )
PAGINA 127 NO CORRESPONDE A LOS SERVICIOS SIMILARES SEGUN LAS BASES

INTEGRADAS DEL PROCESO DE SELECCION.

CONTRATO 16.-
PAGINA 130 PRESENTA FACTURA, ESTADO DE CUENTA Y DEPOSITO EN CUENTA DE
DETRACCIONES. DE LA REVISION DE LA FACTURA EMITIDA SE OBSERVA QUE LA
DESCRIPCION SENALA EL PAGO POR ADELANTO DEL 30% DEL SERVICIO CONTRATADO,
NO ADJUNTANDO DOCUMENTOS ADICIONALES QUE DEMUESTRES DE MANERA
FEHACIENTE EL PAGO POR LA CULMINACION TOTAL DEL SERVICIO.

CONCLUSION, NO CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO POR LAS BASES INTEGRADAS
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD-
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Ante los resultados obtenidos, el Comite de Seleccion decide otorgar la Buena Pro al postor
CONSTRUCTORA Y PROYECTOS CIVILES AZVET S.A.C, con RUC N° 20532050112, por el
importe de S/ 1,450,000.00 (UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 Soles)
en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2025-GRA-SRP-CSP-1,
para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO EN
EL INSTITUTO EDUCATIVO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO CARLOS SALAZAR
ROMERO DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE SANTA ANCASH

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 11:20 horas del mismo dia, se procede a la redaccion
de la presente acta, y que luego de ser leida los miembros del Comité de Seleccion suscriben en
sefial de conformidad.

ERNANDEZ JARY LEYNEKER MIRANDA MEGO ADAN ALBERT NAL PRIETO
Presidente Titular Primer miembro Segundg¢/miembro
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